報道機関 各位

件名：YAMAGUCHI 未来博（学園祭）

山口大学教育学部附属山口中学校では、山口県をテーマとして二日間の学園祭を行います。文化部

門と体育部門の二日間開催で共通して山口県のことを入れ込んだ学園祭を計画しております。

つきましては、当日の取材及び報道等について、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時    ６月２２日（土）  ８：２０～１３：４０ 文化部門

６月２３日（日）  ８：２０～１２：００ 体育部門

                ※雨天順延

２．場 所  山口大学教育学部附属山口中学校

３．対 象  全学年

４．内 容   1 日目 山口県内の１９の市町を１２のエリアに分け、観光や文化、歴史そして未

来について考えられるような企画をする。それぞれの市町の観光課などに

もご協力いただいている。

２日目 １日目のエリアと連携した４組が様々な競技で競い合う。山口県にちなん

だスポーツや山口県のスポーツテストの結果などを踏まえた競技を考えて

いる。また、「表現」も各市町にちなんだ要素を取り入れる。

※詳しい日程・プログラムについては別紙をご確認ください。

●この件に関する詳細は下記までお問い合わせ

ください。

＜担当＞

山口大学教育学部附属山口中学校 教頭 戸嶋優子

TEL：083-922-2824（学校代表）

e-mail：

<yukotoj@yamaguchi-u.ac.jp>（戸嶋個人アドレス）

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部

総務課広報室

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1

 TEL 083-933-5007

 FAX 083-933-5013

 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp

【2024 年 6 月 21 日】

送付枚数 本票含め 3枚

送付枚数 送信票含め A4 版 4 枚

	R062223学園祭報道発表資料_確定.pdf
	YAMAGUCHI未来博パンフレット_Part5.pdf
	YAMAGUCHI未来博パンフレット_Part6.pdf